

Geachte heer/mevrouw,


In een brief van 26 mei 2025 heeft u een aantal vragen gesteld ex artikel 40 van het Reglement van Orde over het feit dat SGP-afdelingen tegen aanpassing van het beginselprogramma die de positie van de vrouw binnen de partij versterkt stemmen.

Vraag 1:
Wat is de opvatting van het College van B&W over dit standpunt van de SGP?

Antwoord 1:
Het College onthoudt zich van uitspraken over partijprincipes van politieke partijen. Dat is niet de rol van een College.

Vraag 2:
Heeft dit standpunt eventueel nog consequenties voor deelname van vrouwen aan de cursus Politiek Actief, die van gemeentewege wordt georganiseerd om burgers bij de plaatselijke politiek te betrekken?

Antwoord 2:
Het College is niet verantwoordelijk voor de cursus Politiek Actief. Die wordt namens de griffie/griffier/voorzitter van de gemeenteraad gratis aangeboden aan alle inwoners van Papendrecht.

Vraag 3:
Er zit een wethouder namens de SGP in het College van B&W. Zijn de onderlinge verhoudingen nog steeds prima? Of levert dit standpunt van de SGP toch enige wrijving en/of gespannen onderlinge verhoudingen op?

Antwoord 3:
Het College ziet het niet tot haar taak om in het openbaar uitspraken te doen over eventuele van belang zijnde onderlinge verhoudingen.

Vraag 4:
Is het College van B&W van plan om in het openbaar afstand te nemen van dit standpunt, omdat de gemeente Papendrecht van mening is dat zowel vrouwen als mannen geschikt zijn om actief te zijn (en te worden) in de plaatselijke politiek?
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Antwoord 4:
Zie de beantwoording van vraag 1.


Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,

de secretaris,                           de burgemeester,


J.M. Ansems                             M.J.M. van Driel

